本公司持有的北京金蜗牛旅游开发有限公司 13.33%股权(实缴比例)，分类为

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产。经梳理，本公司将

其作为第二层次公允价值计量项目的金融资产，其公允价值变动并计入其他

综合收益。15.与税金相关的会计差错更正。经本公司梳理，本公司前期存在

公告编号：2024-049

将代收代缴客户税金计入营业收入、代扣代缴职工税金计入税金及附加、关

税、法人税等税金计入科目不恰当等前期差错更正事项，并结合其他前期差

错更正事项，按照追溯重述后的报表重新计算应纳税所得税、当期应交所得

税、递延所得税资产、递延所得税负债。16.其他综合收益相关的会计差错更

正。经本公司梳理，本公司根据追溯重述后的报表和相关汇率，对子公司

CAMPACKSRVKOREACO,LTD、OFFROADCAMPERSLLC 重新进行外币报

表折算。17.合并范围内关联交易抵消相关的会计差错更正。本公司重新梳理

合并范围内的关联交易，并对抵消金额进行调整。18.其他会计差错更正。经

本公司梳理后调整了跨期费用、成本费用重分类、外币货币性项目折算、根

据调整后净利润调整盈余公积。19.现金流量表相关的差错更正 经本公司梳

理，公司存在控股股东及其控制的关联方资金占用、转贷，无交易背景的票

据融资等情形，上述事项本公司在账务处理时未选择正确的现金流量科目，

导致现金流量表存在前期会计差错，本公司对现金流明细进行重新梳理，并

对现金流量表进行追溯重述。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》等相关规定；更正后的财务报表能够更为客观、公允地反映公司的财

务状况和经营成果，能够为投资者提供理为准确的会计信息，不存在损害公司及

股东利益的情形。董事会同意本次差错更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

公告编号：2024-049

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度财务报表进行

更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 887,791,614.38 -103,988,841.30 783,802,773.08 -13.27%

负债合计 680,200,808.88 -22,033,043.75 658,167,765.13 -3.35%

未分配利润 85,678,973.89 -77,569,173.36 8,109,800.53 -956.49%

归属于母公司所有

者权益合计
206,744,089.26 -81,918,347.00 124,825,742.26 -65.63%

少数股东权益 846,716.24 -37,450.55 809,265.69 -4.63%

所有者权益合计 207,590,805.50 -81,955,797.55 125,635,007.95 -65.23%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
10.71% 44.57% 55.28% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
6.78% 34.97% 41.75% -

营业收入 680,267,947.42 -19,233,340.20 661,034,607.22 -2.91%

净利润 14,580,785.59 24,049,527.01 38,630,312.60 62.26%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

17,419,400.91 21,252,770.07 38,672,170.98 54.96%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

11,025,913.70 18,183,412.49 29,209,326.19 65.25%

少数股东损益 -2,838,615.32 2,796,756.94 -41,858.38 -6,681.47%

公告编号：2024-049

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》等相关规定；更正后的财务报表能够更为客观、公允地反映公司的财

务状况和经营成果，能够为投资者提供理为准确的会计信息，不存在损害公司及

股东利益的情形。监事会同意本次差错更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经核查，我们一致认为：本次对前期会计差错更正符合企业会计准则及国家

相关法律、法规的规定，使公司会计核算更准确、合理，能够更加准确的反映公

司实际经营状况，使公司财务报表更符合审慎性原则，符合公司和全体股东的利

益，不存在损害中小股东利益的情形。因此，我们一致同意通过该议案，并提交

股东大会审议。

六、备查文件

1、 《荣成康派斯新能源车辆股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》